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نه استعفا نه استیضاح
 علی جعفری: »‏هزینه استیضاح آن‌قدر سنگین است که صرف مخالفت 
با آن موضوعیت دارد. اما درخصوص چه باید کرد، به نظر می‌رسد راه‌کاری 
جز استفاده از تمام ظرفیت‌های سیاسی و قانونی برای حل مشکلات توسط 
همین دولت وجود ندارد. نه استعفا، نه استیضاح و نه بی‌تفاوتی. رواداری 

همراه با فشار حداکثری و نظارت هدفمند.«
فرار از مسئولیت رای دادن به روحانی

 محسن: »مردم دو دسته هستن، یا به رئیسی رای دادن یا اصلا رای ندادن؛ 
پس اون 24 میلیون نفر چی شد؟«

کدام را باور کنیم؟
 فریدالدین علی: »همونطور که خانم ابتکار گفتن خودروهای الکتریکی 
آینده‌ای ندارند! به خاطر همین شرکت‌های درپیتی مثل جنرال موتورز 

نمونه‌های الکتریکی معرفی میکنن.«
سقوط پلکانی

 کاربری نوشت: »بدبختی از جایی شروع شد که اجازه دادیم چشم و 
گوش‌مون هرچیزی رو ببینه و بشنوه و بهش عادت کنه؛ پله پله سقوط کردیم.«

مافیای خودرو
 فائزه سادات: »در بازار رقابت خودرو که با رانت و انحصار است تا زمانی 
که قانونی جدی برای ورود به بازار رقابت کامل وضع نشود؛ تا ۱۰۰ سال 
آینده هم باید قیمت‌های کذایی مافیای خودرو‌سازی را با کیفیت افتضاحش 

تحمل کنیم.«
دروغ گفته بودن؟

 کاربری نوشت: »مگه نمی‌گفتن برجام ربطی به تسلیحات ایران نداره؟ پس 
چرا اول بیانیه‌ وزارت خارجه درمورد رفع تحریم تسلیحاتی نوشته )بر اساس 

یکی از نوآوری‌های برجام(؟«
توقف صید ترال

 محمدجواد عمرانی: »سرانجام پس از حضور و نظارت میدانی دکتر 
قالیباف در سیستان و بلوچستان ‎صید ترال برای حداقل دو سال ‎متوقف 
شد. خداقوت به همه آنان که صدای ‎صیادان بلوچ بودند. امروز روز پیروزی 

مستضعفان جنوب بر کاخ‌نشینان سازمان شیلات بود.«
تناقضات

 حسین مروتی: »‏دقت کردید که به دولت باتفنگ کنایه می‌زنن و از صلح 
میگن، ولی همزمان افتخار می‌کنن به رفع تحریم تسلیحاتی! شما اسلحه 
می‌خری که باهاش گنجشک بزنی؟! اسلحه می‌فروشی که با اون آهو شکار 
کنن؟! در واقع دولتی که هیچ دستاوردی نداره، مجبور شده دستاوردی 

بتراشه که اساسا با ماهیتش ناسازگاره.«
مملکت صاحب دارد چون...

 کاربری نوشت: »اینکه مواردی ازجمله اصلاح ساختارها و شفافیت 
می‌تونه خروجی فساد مالی رو کمتر کنه جای خود، اما وقتی خبرکشف 
یک فساد مالی رو می‌شنویم نباید بگیم »مملکت صاحب نداره« چون 
 اگر صاحب نداشت که این فسادها کشف و این افراد فاسد محاکمه 

نمی‌شدند.«

سقوط 
جنگنده‌ها

دفتر مطبوعاتی منطقه نظامی شرقی روسیه و آمریکا
روسیه اعلام کرد هواپیمای سوخو 34 
برنامه‌ریزی شده  در حین پرواز آموزشی 
اما  کرد  »خاباروفسک« سقوط  استان  در 
خلبانان موفق شدند بموقع از آن خارج 

شوند.
به گزارش اسپوتنیک در این اطلاعیه آمده است: » هواپیمای سوخو 34 
در حین پرواز آموزشی برنامه‌ریزی شده در استان خاباروفسک سقوط کرد اما 
خلبانان از آن به بیرون پریدند و هیچ خطری سلامتی آنها را تهدید نمی‌کند 

وخلبانان به فرودگاه نظامی محل استقرار منتقل شده‌اند.«
گفتنی است پرواز هواپیما بدون مهمات و منطقه سقوط یک منطقه 
جنگلی بدون سکنه بوده است که از این جهت خسارتی نیز وارد نشده است.
تحقیقات درباره علت وقوع حادثه ادامه دارد. همچنین به گزارش تسنیم، 
رسانه‌های آمریکایی از سقوط یک فروند جنگنده اف-۱۸ سوپر هورنت 
نیروی دریایی این کشور در نزدیکی یک پایگاه هوایی-دریایی در جنوب 
ایالت کالیفرنیا خبر دادند. شبکه خبری فاکس‌نیوز به نقل از مقامات نظامی 
آمریکا گزارش داد‌،این جنگنده حوالی ساعت 10:30 صبح به وقت محلی در 
نزدیکی پایگاه هوایی-دریایی Weopons Station سقوط کرده و خلبان جنگنده 
که توانسته است به‌موقع اجکت کند، اکنون در بیمارستانی در همان منطقه 
بستری است و شرایطش پایدار گزارش شده است. رسانه‌های محلی گزارش 
داده‌اند که پس از سقوط این هواپیمای جنگنده، مأموران آتش‌نشانی در محل 

سقوط آن حاضر شده و اقدامات لازم را به عمل آورده‌اند.
گزارش‌های تأییدنشده‌ای مبنی بر اینکه جنگنده مذکور مهمات جنگی 
با خود حمل می‌کرده است نیز در برخی رسانه‌های محلی منتشر شده است.

 آلوده کردن 
عمدی به کرونا 

برای تسریع درمان

محققان انگلیسی قصد دارند در اوایل انگلیس
سال 2021 یک آزمایش چالش برانگیز را 
برای تسریع در تولید واکسن کرونا انجام 
داده و تعدادی داوطلب را به ویروس 

مذکور آلوده کنند.
به گزارش فارس به نقل از نیواطلس، 
آزمایش جنجالی آلوده کردن افراد به ویروس کرونا و بررسی واکنش بدن 
آنها به این ویروس و نیز نمونه‌های اولیه واکسن‌های تولید شده در ماه ژانویه 

صورت می‌گیرد و تا به حال در هیچ کشور دنیا سابقه نداشته است.
تولید واکسن برای بیماری‌های مختلف نیازمند سال‌ها تحقیق و بررسی 
است و واکسن‌های تولیدی باید برروی حیوانات و سپس انسان‌ها آزمایش شوند. 
برای کاستن از این مدت زمان در انگلیس قرار شده تا تعدادی داوطلب به طور 
عمدی در معرض ابتا به کرونا قرار بگیرند. انجام آزمایش‌هایی از این دست 
با چالش‌های اخلاقی و علمی جدی مواجه است و ممکن است برای سلامت 
داوطلبان چالش‌های جدی ایجاد کند. اما با توجه به شیوع گسترده کرونا در 
جهان و خسارات سنگین مادی و معنوی آن قرار است این روش به کار گرفته 
شود.دولت انگلیس بودجه‌ای 43.5 میلیون دلاری را به اجرای این طرح اختصاص 
داده و قرار است در قالب آن مقدار‌اندکی ویروس کرونا به داوطلبان جوان و سالم 

18 تا 30 ساله تزریق شود. جزئیات بیشتر این آزمایش هنوز افشا نشده است.

مرگ حدود نیم 
میلیون نوزاد بر 
اثرآلودگی هوا

جهان حاکیست  جدید  تحقیقات  نتیجه 
آلودگی هوا در سال ۲۰۱۹ به ویژه در هند 
و آفریقا موجب مرگ ۴۷۶ هزار نوزاد 

شده است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل 
از خبرگزاری فرانسه‌، بر اساس این تحقیق سه 

چهارم این موارد مرگ و میر ناشی از دود سمی سوخت‌های مورد استفاده 
برای پخت و پز است.

پایگاه اینترنتی وضعیت جهانی هوای ۲۰۲۰ با استفاده از اطلاعات 
جمع‌آوری شده توسط موسسه آمریکایی اثرات سلامت و موسسه سنجش 
و ارزیابی سامت آمریکا اعلام کرد بیش از ۱۱۶ هزار نوزاد در هند و ۲۳۶ 
هزار نوزاد در آفریقا در نخستین ماه زندگی خود جان خود را از دست دادند.
پژوهشگران تاکید می‌کنند مدارک بسیاری وجود داد که موجب می‌شود 
قرار گرفتن مادر در معرض هوای آلودگی در زمان بارداری با خطر تولد فرزند 
نارس و کم وزن ربط داده شوند. »دان‌گرینبوم« رئیس‌موسسه اثرات سلامت 
می‌گوید با وجود آنکه وابستگی خانوار‌ها به سوخت کیفیت پایین در حال 
کاهش است، اما همچنان عنصر کلیدی در مرگ و میر نوزادان است. نوزادان 
در آسیای جنوبی و آفریقای سیاه بیش از همه شامل این وضعیت می‌شوند.

در مجموع آلودگی هوا در سال ۲۰۱۹ جان ۶.۷ میلیون نفر را در سراسر 
جهان گرفت. به این ترتیب آلودگی هوا در سال ۲۰۱۹ چهارمین عامل مرگ 
و میر بود. پژوهشگران همچنین اعلام کردند اگرچه همه گیری کووید ۱۹ 
جان شماری از انسان‌ها را گرفت و مشکلات اقتصادی و اجتماعی بسیاری به 
دنبال داشت، در زمینه آلودگی هم تاثیرگذار بود. به دلیل کاهش فعالیت‌ها 
بسیاری از کشور‌ها پس از سال‌ها آسمان آبی و شب‌های پرستاره را تجربه 

کردند. اما این روند بسیار کوتاه مدت است.

کشف ۲۱۹ کیلو 
کوکائین

 در کِشتی

ترکیه پلیس ترکیه از کشف و ضبط حدود 
۲۱۹ کیلوگرم کوکائین در این کشور خبر 

داد.
به گزارش ایسنا، پلیس ترکیه اعلام کرد: 
محموله‌ای ۲۱۹ کیلویی کوکائین که از برزیل 
وارد کشور شده بود طی عملیاتی در یک 
کشتی باری در شهر مرسین کشف و ضبط شد.

گفته شده این محموله از کوکائین در یک کشتی باری حامل کاغذ 
جاساز شده بود. پلیس ترکیه دو نفر را در ارتباط با کشف این محموله 
کوکائین دستگیر کرده است. به گزارش اسپوتنیک نیوز، ارزش این محموله 

کوکائین صدها میلیون دلار برآورد شده است.

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

صفحه 10
پنج‌شنبه اول آبان ۱۳۹۹
۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۵۹۳

معاون‌اشتغال و خودکفایی کمیته امداد خبر داد
ایجاد ۵۰۰ مرکز نیکوکاری کاریابی 

در کشور تا پایان سال
معاون‌اشتغال و خودکفایی کمیته امداد کشور از راه‌اندازی ۵۰۰ 
مرکز نیکوکاری تخصصی کاریابی در کشور تا پایان سال خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، حجت‌الله عبدالملکی 
در مراسم افتتاح مرکز نیکوکاری تخصصی کاریابی در شهرستان اردل 
چهارمحال و بختیاری گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۲۰۰ مرکز نیکوکاری 
در کشور راه‌اندازی شده که پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال ۵۰۰ مرکز با 
اولویت مناطق محروم، فعال شود. وی مردمی کردن‌اشتغال‌زایی را برنامه 
کمیته امداد عنوان کرد و افزود: رفع محرومیت و ایجاد‌اشتغال پایدار 
برای جامعه هدف، از اهداف راه‌اندازی مراکز نیکوکاری کاریابی است. 
معاون‌اشتغال و خودکفایی کمیته امداد ادامه داد: افراد نیکوکار با در اختیار 
قرار‌دادن سرمایه، تجهیزات، ارائه آموزش فنی و حرفه‌ای و نظارت بر روند 
اجرای طرح‌های‌اشتغال، به مددجویان کمک کنند. عبدالملکی خاطرنشان 
کرد: فعالیت مراکز نیکوکاری کاریابی‌نیازمند سرمایه و منابع مالی نیست و 
همه افراد می‌توانند با در اختیار داشتن امکانات و یا تخصص‌ به نیازمندان 
در حوزه‌اشتغال کمک کنند. وی اضافه کرد: این مراکز زمینه همکاری 
بین دولت و مردم درحوزه‌اشتغال محرومان را افزایش می‌دهد و می‌تواند 

الگوی جدید در اقتصاد باشد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

سامانه‌های آموزش مجازی دانشگاه آزاد 
با دستور رئیس‌جمهور رایگان شد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: رئیس‌جمهور 
دستور دادند همه سامانه‌های مجازی دانشگاه آزاد به 
 صورت رایگان از طریق شبکه ملی اطلاعات در دسترس 

باشد.
به گزارش مهر، محمدجواد آذری جهرمی روز گذشته در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از طرف حدود یک 
میلیون دانشجوی دانشگاه آزاد مطالبه‌ای از ما صورت گرفت مبنی بر 
اینکه سامانه‌های این دانشگاه برای ما رایگان نشده است و دانشجویان 

برای استفاده از آموزش فضای مجازی دچار مشکل هستند.
آذری جهرمی افزود: چون دانشگاه آزاد از دانشجویان شهریه اخذ 
می‌کند و پولی که می‌گیرد برای تشکیل کلاس‌ها است، طبیعتا باید 
هزینه اینترنت آموزش مجازی را تامین کند اما به هرحال امروز با آقای 
رئیس‌جمهور صحبت کردیم و ایشان دستور دادند همه سامانه‌های مجازی 
دانشگاه آزاد به صورت رایگان از طریق شبکه ملی اطلاعات در دسترس 
باشد. وی افزود: این اتفاق از امروز انجام می‌شود و تمام سامانه‌های آموزش 

مجازی دانشگاه آزاد به صورت رایگان خواهد بود.

تنها راه کاهش آمار فوتی‌های کرونا 
استفاده 95 درصد مردم از ماسک است

معاون کل وزارت بهداشت با بیان اینکه متاسفانه ترس مردم 
ریخته است، گفت: باید 95 درصد مردم ماسک بزنند تا بتوانیم 

شیوع کرونا را کاهش دهیم.
ایرج حریرچی در گفت‌وگو با فارس، با بیان اینکه ورود به موج سوم با 
موج دوم و اول تفاوت اساسی دارد اظهار داشت: جامعه پزشکی و پرستاری 
ما خسته و فرسوده هستند. وی افزود: عدد 2.5 مولد نسلی ابتلا و شیوع 
کرونا در اردیبهشت به دلیل رعایت کردن اصول بهداشتی به 9 صدم 
رسید ولی متاسفانه به دلیل رعایت نکردن این عدد در حال افزایش است.

معاون وزیر بهداشت درخصوص اخبار منتشر شده درباره واکسن کرونا 
توضیح داد: محققان کشور ما درحال تلاش برای ساخت واکسن هستند و 
آزمایشات انسانی آن به زودی آغاز خواهد شد که امیدواریم نتایج موثری 
دریافت کنیم اما از سویی باید دید که بشریت چند دهه است که با ایدز 
درگیر است و چندین دهه است که با ویروس مالاریا درگیر هستیم و واکسنی 
برای آنها کشف نشده است، تنها راه برای برای کاهش شیوع بیماری تغییر 
رفتار اجتماعی بیماری است. متاسفانه ترس مردم ریخته است و شاهد ورود 
آنها به اجتماع بدون رعایت کردن پروتکل‌های بهداشتی هستیم. حریرچی 
با بیان اینکه از نیمه دوم تیر، شاهد افزایش مرگ و میر‌ها بودیم گفت: 
با رعایت کردن یا نکردن دستورالعمل‌های بهداشتی، معمولاً پس از ۵ تا 
۷ روز، موارد سرپایی کاهش یا افزایش می‌یابد و حدود ۲ تا ۳ هفته بعد، 
موارد بستری و ۴ تا ۶ هفته بعد، موارد مرگ، کاهش یا افزایش می‌یابد. 
وی با بیان اینکه برای کاهش موارد فوتی و ابتلا به کرونا همه مردم باید 
ماسک بزنند افزود: باید 95 درصد مردم ماسک بزنند تا بتوانیم شیوع کرونا 
را کاهش دهیم، مردم باید از هنگام ورود از خانه تا خروج از خانه ماسک 
بزنند. افرادی که مبتلا شده و درمان شده‌اند باید از ماسک استفاده کنند.

از شناسایی ۵هزار  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
و ۶۱۶ مورد جدید کووید-۱۹ در کشور خبر داد و 
گفت: از این تعداد ۲هزار و ۳۴۰ تن در بیمارستان 

بستری شدند.
به گزارش وبدا، سیما سادات لاری اظهارداشت: از 29 
تا ۳۰ مهر ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۵ هزار و ۶۱۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 

شناسایی شد که دو هزار و ۳۴۰ نفر از آنها بستری شدند.
وی افزود: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵۴۵ 
هزار و ۲۸۶ نفر رسید. لاری با‌اشاره به اینکه متاسفانه در 
طول این مدت، ۳۱۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۳۱ هزار و 
۳۴۶ نفر رسید،افزود: خوشبختانه تا کنون ۴۳۸ هزار و ۷۰۹ 
نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص 

شده‌اند. سخنگوی وزارت بهداشت با اعلام اینکه ۴۸۶۱ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این 
بیماری تحت مراقبت قرار دارند،بیان داشت: تا کنون چهار 
میلیون و ۵۹۹ هزار و ۵۵۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 
کشور انجام شده است. وی در تشریح وضعیت استانهای در 
شرایط قرمز نیز متذکر شد: استانهای تهران، اصفهان، قم، 
آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، 

اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، 
بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال 
و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان 
شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز قرار دارند.

لاری درباره استانهای در وضعیت هشدار نیز گفت: 
استانهای هرمزگان، فارس، گلستان و سیستان و بلوچستان 

نیز در وضعیت نارنجی و زرد قرار دارند.

سخنگوی وزارت بهداشت خبرداد

شکسته شدن رکورد مبتلایان به کرونا با ابتلای 5616 بیمار جدید 

معاون درمان وزارت بهداشت با‌اشاره 
بیماران کرونا در  بهبود شرایط پذیرش  به 
بیمارستان‌ها و ظرفیت‌های ایجاد شده در 
این زمینه، در عین حال تاکید کرد که بیماران 
دارای علامت، قبل از بدحال شدن جهت 

درمان به بیمارستان مراجعه کنند.
به گزارش وبدا، قاسم جان بابایی، با‌اشاره 
به روند روبه رشد بیماری کرونا در کشور، گفت: 
از دو هفته قبل روند رو به رشد افزایش بستری 
در بیمارستان‌ها را شاهد هستیم که این موضوع 
همزمان با افزایش مراجعان سرپایی اتفاق افتاد. عدم 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی عده‌ای سبب 
شد تا حتی آنهایی که رعایت کردند هم گرفتار 

بیماری شوند.
شرایط قرنطینه خانگی رعایت نمی‌شود

وی با‌اشاره به بروز شکل جدیدی از ابتلا به 
کرونا در کشور، اظهار کرد: در این شرایط ابتلاهای 
خانوادگی به کرونا افزایش یافته است و همزمان 
دو تا ۳ نفر از اعضای یک خانواده درگیر می‌‌شوند. 
این موضوع بیانگر آن است که شرایط قرنطینه 

خانگی بیماران به درستی رعایت نشده است. 
ممکن است عده ‌ای به شکل خفیف به کرونا 
مبتلا شوند و نیاز به بستری در بیمارستان نداشته 
باشند اما، باید در منزل نکات بهداشتی را رعایت 
کنند تا بیماری را به سایر اعضای خانواده انتقال 
ندهند. جان بابایی افزود: یکی از دلایل اینکه طی 

دو تا سه هفته گذشته مراجعان بیمارستانی بدحال 
افزایش یافتند این بود که دیرتر به بیمارستان‌‌ها 
مراجعه کردند. درست است که بیماران با داشتن 
روند درمانی مناسب شانس بهبود خوبی دارند، 
 اما باید در زمان مناسب به مراکز درمانی مراجعه 

کنند.

بهبود شرایط پذیرش بیماران کرونا در بیمارستان‌ها
وی با‌اشاره به اینکه شرایط پذیرش بیمارستان‌ها 
این هفته نسبت به هفته گذشته بهتر شده است، 
تصریح کرد: با حمایت‌‌های دولت و وزیر محترم 
بهداشت شرایط خوبی برای بیماران فراهم کرده‌ایم 
و تخت نیز به‌اندازه کافی وجود دارد و برای تامین 
اکسیژن نیز فعالیت خوبی انجام شده است. از مردم 
می‌‌خواهیم به هیچ عنوان استرس نداشته باشند. در 
حال حاضر در تهران بیش از ۴ برابر ظرفیت فعلی 
بیماران کرونایی ما ظرفیت بستری داریم. وی افزود: 
تا پایان سال نیز ۱۱هزار تخت به ناوگان تخت‌های 
بیمارستانی کشور اضافه می‌ شود که این تعداد به 
صورت توسعه ‌ای و یا با ساخت بیمارستان جدید 
تامین می‌‌شود. معاون درمان وزارت بهداشت با‌اشاره 
به فرسودگی کادر درمان، تاکید کرد: تیم پزشکی 
دچار فرسایش شده است، اما در عین حال تجربیات 
خوبی به دست آورده‌‌اند. مراقبت‌های بیمارستانی 
خوبی داریم و مردم نگران نباشند. وی تاکید کرد: 
اولویت اول بیمار نشدن افراد است، اما اگر بیمار شوند 
بهتر است پیش از بدحال شدن به مراکز درمانی بروند.

معاون درمان وزارت بهداشت:

شرایط پذیرش بیماران کرونا در بیمارستان‌ها بهتر شده است

سرپرست دفتر نظارت و پایش مصرف 
دارو  و  غذا  سازمان  سلامت  فرآورده‌های 
گفت: مصرف خودسرانه دارو در دوران شیوع 
ویروس کرونا افزایش یافته و درصد شیوع 
مسمومیت دارویی با مسکن‌های غیر مخدر 
در سال گذشته حدود ۱۵ درصد بوده که در 
پنج ماهه نخست سال جاری به ۱۷ درصد 

رسیده است.
به گزارش ایرنا، نوشین محمد حسینی در 
نشست خبری ویدیو کنفرانس که به مناسبت 
هفته پیشگیری از مسمومیت‌ها )اول تا هفتم 
آبان( برگزار شد، افزود: یکی از مواردی که موجب 
مسمومیت می‌شود، استفاده نادرست از دارو است. 
دارو یک شمشیر دو لبه است. یعنی همان قدر که 
می‌تواند خوب باشد، می‌تواند منجر به مسمومیت 

هم شود.
وی ادامه داد: بیشترین مسمومیت‌هایی که 
داشتیم، با گروه آرام‌بخش‌هاست. مسکن‌ها نیز 
مسمومیت زا بوده‌اند که در رده دوم قرار می‌گیرند، 
زیرا بسیار شایع استفاده می‌شوند. آمفتامین‌ها نیز 
در رده چهارم قرار دارند. حتی آنتی بیوتیک‌ها و 

کورتون‌ها نیز باعث مسمومیت شده‌اند.
محمد حسینی درباره احتمال مسمومیت 
دارویی در صورت مصرف انسولین‌های ویال 
به جای انسولین قلمی اظهار کرد: امکان 
مسمومیت در مصرف ویال انسولین به جای قلم 
انسولین وجود ندارد و با کمی دقت می‌توان 
 انسولین ویال را جایگزین انسولین قلمی 

کرد. 
افزایش مسمومیت با ضدعفونی‌کننده‌ها

حسینی بیان کرد: موضوع دیگر که تاریخ 

و زمان ندارد، استفاده از شوینده‌ها و ضد 
ویروس  واسطه شیوع  به  عفونی‌کننده‌هاست. 
کرونا، ضد عفونی‌کننده‌ها نیز جایگاه بیشتری در 
زندگی ما پیدا کرده‌اند. امسال بیشتر از همیشه از 
شوینده‌ها و ضدعفونی‌کننده‌ها استفاده می‌کنیم، 
زیرا یکی از مهم‌ترین راه‌های مقابله با ویروس 
کرونا، شستن دست‌هاست. در نتیجه باید به شیوه 
نگهداری از ضدعفونی‌کننده‌ها توجه کنیم تا منجر 

به مسمومیت نشود.
محمد حسینی افزود: امسال مسمومیت با 
ضدعفونی‌کننده‌ها افزایش پیدا کرده، زیرا میزان 
مصرف از این مواد نیز افزایش یافته است. این 
روزها مسموم شدن خطرناک است. بیماری 
کووید ۱۹ بسیاری از تخت‌های بیمارستانی 
را مشغول کرده است. بنابراین باید به مصرف 
 صحیح از مواد ضد عفونی‌کننده دقت بیشتری 

کنیم.
فوت به علت سوء مصرف مواد مخدر و محرک

وی درباره مصرف کنندگان مخدرهای سنتی 
اظهار کرد: سوء مصرف مواد مخدر و محرک و 
توهم زا، حدود ۶۵ درصد از مسمومیت‌های منجر 
به مرگ را تشکیل می‌دهد. بنابراین کسانی که به 
صورت سنتی از این مواد استفاده می‌کنند باید 
بیشتر مراقبت باشند، زیرا در معرض خطر بیشتری 

هستند.
میزان مسمومیت در گروه‌های مختلف

محمد حسینی گفت: بیشترین مسمومیت‌ها 
با حدود ۶۵ درصد در سال ۹۸ مربوط به گروه 
مخدرها و محرک و توهم زا بوده که امسال به ۷۴ 
درصد افزایش یافته است. سمومی که برای دفع 
آفات و جونده کش‌ها هستند حدود ۱۶ درصد از 

مسمومیت‌ها را در سال ۹۸ شامل می‌شد که امسال 
به ۱۲ درصد کاهش یافته است. مسمومیت با 
منواکسید کربن شامل ۱۰ درصد از مسمومیت‌های 
منجر به مرگ می‌شود. البته مسمومیت با 
منواکسید کربن در فصل سرد در صورت عدم 
دقت به وسایل گرمایشی، ممکن است افزایش 
پیدا کند. همچنین هفت درصد از مسمومیت‌های 
 منجر به مرگ مربوط به مسمومیت‌های دارویی 

است.
سرپرست دفتر نظارت و پایش مصرف 
فرآورده‌های سامت سازمان غذا و دارو افزود: بر 
اساس اعلام پزشکی قانونی، کل مسمومیت‌های 
دارویی در سال گذشته حدود ۲۳۰۰ مورد بوده 
که از این میزان، ۱۶۰۰ مربوط به متادون و ۲۶۹ 
مورد مربوط به ترامادول و ۵۰۶ مورد مربوط به 

بقیه داروها بوده است.
افزایش مرگ به دلیل مصرف نادرست الکل 

در دوران کرونا
وی درباره افزایش مسمومیت با الکل در 
دوران کرونا اظهار کرد: با توجه به شایعه‌های 
نادرست و مصرف نادرست الکل، افزایش میزان 
مسمومیت و مرگ و میر با الکل به خصوص در 
ابتدای شیوع ویروس کرونا وجود داشت. امیدواریم 
در حال حاضر برای همه مشخص شده باشد که 
 این موضوع تاثیری در پیشگیری یا درمان کرونا 
ندارد. سرپرست دفتر نظارت و پایش مصرف 
فرآورده‌های سامت سازمان غذا و دارو افزود: 
نسبت به سال گذشته مسمومیت با الکل افزایش 
داشته که یکی از دلایل آن هم شایعه‌هایی بود 
 که در ابتدای شیوع ویروس کرونا در کشور اتفاق 

افتاد.

مصرف خودسرانه دارو در دوران شیوع کرونا افزایش یافته است

سازمان هواشناسی پیش‌بینی کرد

بارش شدید باران همراه با کاهش 6 تا 9 درجه‌ای دما در شمال کشور
مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان 
هواشناسی ضمن‌اشاره به بارش شدید باران در 
شمال کشور طی امروز و فردا، گفت: دمای هوا 
درسواحل دریای خزر، اردبیل و شمال شرق 
کشور بین ۶ تا ۹ درجه سانتیگراد کاهش 

می‌یابد.
صادق ضیاییان در گفت‌و‌گو با ایسنا اظهار کرد: 
امروز بارش باران در سواحل دریای خزر، خراسان 
شمالی و شمال خراسان رضوی دور از انتظار نیست 
همچنین طی روز جمعه )۲ آبان( فعالیت سامانه 
بارشی محدود به استان خراسان شمالی و شمال 

شمال خراسان رضوی می‌شود.
ضیاییان با بیان اینکه از امروز تا جمعه در سواحل 
دریای خزر، اردبیل و شمال شرق کشور دمای هوا 
بین ۶ تا ۹ درجه سانتیگراد کاهش می‌یابد، گفت: 
کاهش دما در شرق کشور، بخش‌هایی از جنوب شرق، 
دامنه‌های جنوبی البرز و مرکز حدود ۴ تا ۶ درجه 

سانتیگراد خواهد بود.
مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان 
هواشناسی اظهارداشت: از امروز تا دوشنبه هفته آینده 

رئیس‌پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ از 
بازداشت اعضای باند فروش سلاح در تهران و 
کشف پنج قبضه ساح جنگی، دو قبضه سلاح 
شکاری غیرمجاز به همراه ۶۳ فشنگ جنگی انواع 

کلت از آنها خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار علی 
ذوالقدری با اعلام خبر بازداشت عوامل فروش ساح 
اینترنتی در تهران، در این رابطه اظهار کرد: مأموران 
پایگاه چهارم پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ در 
رصدهای اطلاعاتی و فنی موفق شدند اعضای یک باند 
چهار نفره قاچاق سلاح و مهمات که در فضای مجازی به 
تبلیغ و خرید و فروش انواع سلاحهای جنگی و شکاری 
و مهمات می‌پرداختند، شناسایی کنند و دستگیری آنها را 
در دستور کار خود قرار‌دادند. ذوالقدری با‌اشاره به اینکه 
مخفیگاه متهمان در حوالی وردآورد شناسایی شد و تحت 
مراقبتهای ویژه پلیسی قرار گرفت، افزود: صبح دیروز با 
هماهنگی‌های قضائی دو نفر از اعضای این باند چهار نفره 
دستگیر شده و برای ادامه تحقیقات به پایگاه چهارم پلیس 

امنیت عمومی پایتخت انتقال یافتند.
وی بیان کرد: در بازرسی از منزل و خودروی متهمان 
پنج قبضه سلاح جنگی و دو قبضه سلاح شکاری غیرمجاز 
به همراه 63 فشنگ جنگی انواع کلت کشف و یک دستگاه 

خودرو توقیف شد.
این مقام انتظامی با بیان اینکه متهمان پس از تکمیل 
تحقیقات به مرجع قضائی معرفی خواهند شد، تصریح کرد: 
تلاش برای دستگیری سایر اعضای این باند در دستور کار 

مأموران پایگاه چهارم این پلیس قرار دارد.
ذوالقدری، امنیت مردم را خط قرمز پلیس دانست 
و خاطرنشان کرد: با فرد یا افرادی که قصد خدشه‌دار 
کردن آن را داشته باشند با اقتدار برخورد خواهیم کرد.

رئیس‌پلیس امنیت پایتخت خبرداد
انهدام باند فروش اینترنتی سلاح 

در تهران

دستگیری ۱۵ اوباش سابقه دار 
در غرب استان تهران

از  تهران  استان  انتظامی غرب  فرمانده 
اجرای طرح برخورد با اراذل و اوباش در شش 
شهرستان تابعه و دستگیری ۱۵ اوباش سابقه‌دار 

خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار کیوان 
ظهیری اظهارکرد: طرح شناسایی و دستگیری اراذل 
و اوباش طی ۴۸ ساعت گذشته به طور همزمان در 
شش شهرستان تابعه غرب استان تهران برگزار شد. 
در جریان اجرای این طرح، ۱۵ تن از اراذل و اوباش 
سابقه دار در چند عملیات غافلگیرانه دستگیر و به 
پلیس امنیت عمومی استان منتقل شدند که در 
شهرستان‌های بهارستان شش نفر، قدس پنج نفر، 
شهریار و اسلامشهر هر کدام دو نفر دستگیر شدند.

وی با‌اشاره به احضار و کنترل ۷۷ تن از اراذل و 
اوباش سابقه دار تصریح کرد: این طرح بنابر درخواست 
عمومی و مطالبه اکثر شهروندان غرب استان تهران و 
بر پایه وظیفه ذاتی پلیس به مرحله اجرا گذاشته شد.
ظهیری در پایان خاطرنشان کرد: پلیس با افرادی 
که بخواهند ناامنی ایجاد و شرارت کنند برابر قانون و 

به شدت برخورد لازم را انجام خواهد داد.

)۵ آبان( در بیشتر مناطق کشور جوی پایدار خواهیم 
داشت که سبب افزایش غلظت آلاینده‌های جوی در 

شهرهای صنعتی و پرجمعیت می‌شود.
ضیاییان در پایان درباره وضعیت جوی تهران نیز 
گفت: آسمان تهران امروز )۱ آبان( صاف در بعضی 

ساعات همراه با غبار محلی با حداقل دمای ۱۳ و 
حداکثر دمای ۲۳ درجه سانتیگراد و روز جمعه )۲ 
آبان( نیز صاف و در بعضی ساعات همراه با غبار 
محلی با حداقل دمای ۱۲ و حداکثر دمای ۲۳ درجه 

سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

رئیس‌پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از دستگیری 4 دلال 
بزرگ ارز در فضای مجازی خبر داد و گفت: متهمان با خرید و فروش 
ارز غیرقانونی موجب نوسانات قیمت بازار ارز و سیر صعودی قیمت‌ها 

شده بودند. 
 سرهنگ کارآگاه علي ولي پور گودرزي در گفت‌و‌گو با خبرنگار پایگاه خبری 
پلیس، اظهار داشت: در رصدهای اطلاعاتی در فضاي مجازي، مشخص شد که 4 
تن از کاربران فضای مجازی با فعالیت‌های ارزی در فضای مجازی نقش عمده‌ای 
در تعيين قيمت وگراني‌ها و نوسانات قیمت ارز دارند که شناسايي و دستگیری 

آنها در اختیار تیمی از کارآگاهان این پلیس قرار گرفت. 
وی افزود: در بررسي به عمل آمده مشخص شد اين گروه‌ها با تاسیس 
اتاق‌هایی در فضای مجازی در حوزه معامات فردایی و کاغذی طلای آب 
شده و نرخ‌دهی بازار فعالیت دارند. این مقام انتظامی با‌اشاره به اینکه در این 
تحقیقات پلیسی 4 فرد فعال در فضای مجازی شناسایی شدند، تصریح کرد: 
در ادامه تحقیقات، هویت این افراد شناسایی و با هماهنگی‌های قضائی هر 4 

متهم دستگیر و به مرجع قضائی معرفی شدند. 
رئیس‌پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ خاطر نشان کرد: علیرغم افزایش 
۱۰ دلاری انس جهانی طلا‌، دستگیری اعضای این باند تاثیر فاحشی بر کاهش 

تقاضای معاملات فردایی و ریزش محسوس قیمت طلا و سکه داشته است.

دستگیری 4 دلال بزرگ ارز در فضای مجازی

رئیس‌گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
بهداشت گفت: افزایش برخی ذرات معلق ناشی 
از آلودگی هوا تا ۱۵ درصد باعث افزایش مرگ 

و میر کرونا می‌شود.
عباس شاهسونی، در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، درباره ارتباط شیوع کرونا با آلودگی هوا بیان 
کرد: مطالعاتی در دنیا انجام و نتایج آن در مجلات 
معتبر بین‌المللی چاپ شده است، نشان می‌دهد که 
در چین، ایتالیا و بسیاری از نقاط دنیا، آلودگی هوا و 
به ویژه افزایش ذرات معلق باعث افزایش موارد ابتلا 
و مرگ و میر‌های ناشی از کرونا و شدت بیماری 

می‌شود.

رئیس‌گروه سامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: ما 
مطالعه‌ای را در این زمینه را از پیک اول تا پیک 
دوم کرونا)از اسفند تا شهریور ماه( انجام دادیم و 
نشان داده شد که ارتباط معناداری بین افزایش ذرات 
معلق، ازُن، دی اکسید نیتروژن و افزایش مرگ و میر 
ناشی از کرونا در ایران وجود دارد البته درصد‌های 
 به‌دست آمده در ایران به‌اندازه گزارش‌های جهانی بالا 

نبود.
تاثیر هولناک آلودگی هوا 

بر مرگ و میر کرونا در ایران
شاهسونی بیان کرد: بر اساس مطالعه‌ای که 

درباره تاثیر آلودگی هوا بر افزایش مرگ و میر 
کرونا در ایران انجام دادیم، دریافتیم که ذرات 
معلق هوا تا ۶ درصد، ازُن تا ۷ درصد و دی اکسید 
نیتروژن تا ۱۵ درصد باعث افزایش مرگ و میر 
کرونا می‌شود البته در سایر کشور‌ها مانند چین و 
 ایتالیا اعداد گزارش شده چندین برابر بیشتر از ایران 

بود.
رئیس‌گروه سامت هوا وزارت بهداشت ادامه 
داد: آلودگی هوا بر سیستم تنفسی تاثیر می‌گذارد 
و موجب تضعیف سیستم ایمنی می‌شود، کرونا 
هم بیماری تنفسی است و وقتی با آلاینده‌های 
هوا مواجه می‌شویم سیستم ایمنی بدن افراد 

 تضعیف و فرد بیشتر مستعد ابتلا به کرونا 
می‌شود.

شاهسونی اظهار کرد: در روز‌هایی که هوا 
آلوده است ما با افزایش غلظت آلاینده‌ها مواجه 
هستیم و به همین دلیل باید از همین الان باید 
موضوع را جدی بگیریم و قانون هوای پاک و آیین 
نامه‌های این قانون اجرایی شود و اقدامات در زمینه 
نظارت بر معاینه فنی خودروها و موتورسیکلت‌های 
فرسوده است که باید نظارت‌ها و اقدامات هر 
چه زودتر شروع شود تا به شرایط اضطرار یا 
 ناسالم هوا نرسیم و شاهد افزایش فوتی‌های کرونا 

نباشیم.

رئیس‌ گروه سلامت هوا وزارت بهداشت هشدار داد

افزایش ۱۵ درصدی فوتی‌های کرونا 
با تشدید آلودگی هوا


